连云港市建设项目环境影响审批意见

连环表复〔2015〕 号
	建设单位：连云港东粮码头有限公司

	项目名称：连云港庙岭散粮筒仓改扩建工程

	拟    稿
	核     稿
	签    发

关于对连云港东粮码头有限公司
连云港庙岭散粮筒仓改扩建工程
环境影响报告表的批复
连云港东粮码头有限公司：
你公司委托江苏绿源工程设计研究有限公司编制的《连云港庙岭散粮筒仓改扩建工程项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）收悉。经研究，批复如下：

一、该项目位于连云港港庙岭作业区，32#泊位后方，32#泊位东侧紧邻连云港31#泊位，西侧紧邻连云港33#泊位，与33#泊位夹角为65°。项目估算总投资38812万元。建设内容及规模：对现有连云港港庙岭作业区32#集装箱泊位进行改造，改造后码头前沿可作业散粮和件杂货；搬迁现有的集装箱装卸设备，在32#泊位配置门座式起重机，并设接卸带式输送机；建设总容量10.5万吨的散粮筒仓及辅助设施；改造拆装箱库南侧3道、4道铁路，同时延长7道装车线。
根据“报告表”评价结论，在落实“报告表”中提出的各项污染防治措施、生态保护措施的前提下，从环保角度考虑，同意你公司按“报告表”所述内容进行建设。

二、在工程设计、建设和环境管理过程中，你公司必须逐项落实报告表中提出的环保要求，严格执行环保“三同时”制度，确保各类污染物稳定达标排放。并须着重做好以下工作：

(一)加强施工期管理。在场地平整及施工过程中，要采取定期洒水、布置围栏等有效措施，减少扬尘对周围环境空气质量的影响；对施工过程中产生的建筑垃圾及时清运，运输车辆要净车出场、加盖篷布，不得沿途抛洒。

(二)项目施工生产废水经有效收集处置后回用，废水零排外。运营期不增加职工，项目区无生活污水。
(三)散粮的装卸、发放、进仓过程中要采取切实可行的除尘措施，减少粉尘、废气等对周围环境的影响，确保SO2、NOx、非甲烷总烃排放浓度，粉尘排放浓度、排放速率达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2二级标准，CO排放浓度参照执行《固定污染源一氧化碳排放标准》（DB13/478-2002）。
(四)严格执行噪声施工期污染防治有关规定，合理安排施工时间，确保施工噪声满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）；选用低噪声设备，高噪声设备须合理布局并采取有效的减振、隔声、消声措施，厂界噪声须满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。
(五)按“减量化、资源化、无害化”原则和环境管理要求，落实各类固体废物的收集处置和综合利用措施。生活垃圾日产日清，及时送环卫部门处理。废机油等危废须委托有资质单位处理。
(六)按照《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》的要求设置各类排污口和标志。
(七)码头装卸硝酸类化肥须另行报批。加强区域风险防范，制定并落实风险防范措施，结合区域状况有针对性的完善环境风险应急预案，与港区应急预案有效衔接。

三、本项目实施后，主要污染物年排放总量（全厂）初步核定为：
大气污染物：粉尘5t/a。

四、项目建设期间的监督管理由市环境监察局不定期检查。项目建成后，建设单位须向我局书面提交试生产申请，经我局同意后方可进行试生产，项目试生产期满（不超过3个月）须按规定程序办理环保“三同时”竣工验收手续，经我局验收合格后方可投入正常生产。
五、项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变化的，环评文件须报我局重新审批。项目自批准之日起超过五年方开工建设的，环评文件须报我局重新审核。

2015年9月30日
主题词：环保    环评    批复

抄送：市环境监察局、江苏绿源工程设计研究有限公司

PAGE
1